令和７年９月５日
（２０２５年）

新入児保護者様
和歌山市立直川小学校
校 長 宮本 直周

就学時健康診断のお知らせ

秋暑の候、保護者の皆様方には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、お子様におきましては、令和８年４月に本校にご入学されることになりました。
つきましては、下記の通り就学時健康診断を実施致しますので、保護者同伴で必ずご来校くださ

いますようご案内申し上げます。
なお、本年度も、保護者の方と一緒に検査室を順にまわっていただきますのでご協力をお願いし

ます。（各検査室の場所は裏面に記載しています。）諸事情により欠席される場合は、必ず前日ま

でに直川小学校（校長）までご連絡をください。 で、まだ本校に連絡をい

ただいていない方も必ずご連絡をください。（和歌山大学附属小学校及び、私学、県立学校受

験予定のお子様は、必ず本校にて健康診断をお受けください。）

記

１ 日 時 令和７年１０月２日（木）
２ 場 所 直川小学校 体育館

３ 受 付 １３時４５分から
４ 同封書類 ①就学時健康診断票 ②調査票 ③就学通知書 ④アレルギー調査票

⑤『令和８年度 新入生の保護者のみなさまへ』
⑥就学援助のお知らせ ⑦若竹学級について ⑧予防接種について

５ 提出書類 (当日提出いただく書類)

①就学時健康診断票

（保護者記入欄は、母子手帳を見て必ず記入してください。）
②調査票（全て、ご記入ください。）

③就学届（捺印）

（必要事項をご記入いただき、捺印の上、切り取って下半分を提出して
ください。控えの用紙は、入学式当日の受付に提出してください。）

④アレルギー調査票

６ 検査内容 内科・眼科・歯科・視力・聴力・知能検査
７ その他 ①保護者の方は、お子様と一緒に検査会場をまわっていただきます。

②お子様の服装は、脱着しやすいものでお願いします。内科健診をスムーズに行う
ため、ワンピースやつなぎになっている衣類は着用しないでください。

③保護者の方、お子様も上履きをご用意ください。
④検査の進行上、出発順や番号順に終わらないことがあります。
⑤駐車場はありません。自転車･バイク･徒歩でご来校ください。。
⑥自転車・バイクでご来校の方は、東門奥の生涯学習室付近に置いてください。
⑦発熱がなくても体調不良の兆候が見られる場合は、健診を控えてください。
⑧お子様のご入学について、気がかりなことがある方は、遠慮なくご相談ください。

入学説明会は２月４日(水)午後からの予定です。

【お問い合わせ先】直川小学校４６１－０１３４（校長／宮本）

【警報が発表時の対応】

健康診断当日の正午の時点で「大雨警報」「暴風警報」が和歌山市に発表されている場合は、就

学時健康診断を延期します。